
保護者各位 
 令和 5 年 5 月吉日 

 大分大学教育学部附属中学校 
PTA 生活委員会 

 
 

生活委員会だより 第１号 
   
 
 薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、周知の通り新型コロナウイルス感染症は、令和５年５月８日付けで、感染症法上の位置

づけが５類へと移行しました。これまで３年余りに及んだ感染症対策もひとつの節目を迎えまし

た。そんな中、５月２０日に入場制限を撤廃しての体育大会が行われました。入構希望車両が多

数でしたが大きな混乱もなく終了することができました。皆様のご協力に心から感謝いたしま

す。 
今年度の活動予定が決まりましたのでお知らせいたします。 
例年同様、登校指導・下校指導を中心に子どもたちの安全に努めてまいりたいと思います。 

 
 

【 テーマ 】 つなげよう 広げよう あいさつと社会の輪 
 
あいさつを通じて『 人と人とのつながり 』を大切にする環境をつくり、登下校中のマナーを

自ら守ることで子どもたちの『 公共心や社会性 』を育みます。 
安心・安全な登下校ができるよう、ご家庭でもお声がけをお願いします。 

 
 

【 登校指導・下校指導について 】 
 
今年度は、下記の日程で登校指導９回、下校指導３回を予定しております。 
（日時は予定です。学校行事の都合により変更になる場合もありますのでご了承ください。） 
詳細につきましては、担当日２〜３週間前にプリントをお子様を通じて配布いたします。 
 
登校指導（７：２０〜７：５０）全て、月曜日 

・３年  ６/12 7/10 	9/4 
・２年  ９/25 10/2 10/16 
・１年  11/27 12/11 1/22  
 

下校指導（１４：５０〜１５：２０）全て、水曜日 

・３年  ６/28	
・２年  ９/13 
・１年  11/８ 
 

 

【 生活委員会紹介	】	
	
１年 與那城☆ 高橋  佐藤  熊本	
２年 川西☆  小原  渡辺  浦壁	
３年 森田☆  坂田  後藤  麻生               	

☆印  リーダー	
 

１年間どうぞよろしくお願い致します。	
 


